

069/DD/20

T.C-147

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
REGISTRATION DEPARTMENT TEST – GROUP – III  
(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB :** Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**  
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.  
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**  
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.  
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.  
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.  
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.  
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.  
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.  
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.



I. Tamil Nadu Registration of Marriages Act 2009.

1. In Which rule describes "Powers and Duties of the Registrar" under Tamil Nadu Marriage Act?

- (A) Rule 7 (B) Rule 5  
(C) Rule 13 (D) Rule 4

தமிழ்நாடு திருமணப் பதிவுச் சட்டத்தில் எந்த விதி "பதிவாளரின் அதிகாரம் மற்றும் கடமைகளை" குறித்து விவரிக்கிறது?

- (A) விதி 7 (B) விதி 5  
(C) விதி 13 (D) விதி 4

2. In which of the following Rule of Tamil Nadu Marriage Act 2009, described as preservation of Registers and records etc?

- (A) Rule 13 (B) Rule 14  
(C) Rule 15 (D) Rule 16

எந்த விதி தமிழ்நாடு திருமணப் பதிவுச் சட்டம் - 2009ன் பதிவேடுகள் மற்றும் பதிவுருகள் முதலியவற்றை பாதுகாத்தல் குறித்து விவரிக்கிறது?

- (A) விதி 13 (B) விதி 14  
(C) விதி 15 (D) விதி 16

3. If Every memorandum of marriage must be signed by the priest?

- (A) True (B) False  
(C) No such mention (D) None of these

ஒவ்வொரு திருமணக் குறிப்பாவனமும் சமய குருவால் கையெழுத்திடப்பட வேண்டும்?

- (A) சரி (B) தவறு  
(C) அவ்வாறான குறிப்புகள் ஏதுமில்லை (D) மேற்கண்ட ஏதுமில்லை

4. In which of the following Form of marriage Register should be mentioned under this Act?

(A) Form I

(B) Form II

(C) Form V

(D) Form VI

திருமணப் பதிவேடு பின்வருவனவற்றில் எந்தப் படிவத்தில் பராமரிக்கப்படுகிறது?

(A) படிவம் I

(B) படிவம் II

(C) படிவம் V

(D) படிவம் VI

5. Rule 10 talks about?

(A) Certified Copy

(B) Appeals

(C) Marriage Registration certificate

(D) Marriage memorandum

விதி 10 எதைப்பற்றி கூறுகிறது?

(A) சான்றிட்ட நகல்

(B) மேல்முறையீடுகள் குறித்து

(C) திருமண பதிவுச் சான்றிதழ்

(D) திருமணக் குறிப்பாவணம்

6. What fee for getting memorandum to concern sub register office after performance of marriage 60 days over 90 days under Tamil Nadu Marriage Act 2009?

(A) Rs.100/-

(B) Rs.200/-

(C) Rs.150/-

(D) Rs.125/-

தமிழ்நாடு திருமணப் பதிவுச் சட்டம் - 2009ன்படி திருமண குறிப்பாவணம் திருமணம் நடைபெற்ற நாளிலிருந்து 90 நாட்களுக்கு மேல் 60 நாட்களுக்குள் சம்பந்தப்பட்ட சார்பதிவகத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டால் செலுத்த வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) ரூ.100/-

(B) ரூ.200/-

(C) ரூ.150/-

(D) ரூ.125/-

7. Which of the following section of Tamil Nadu Marriage Act 2009, is giving provision for appeal to District Registrar?

- (A) Sec 4(1) (B) Sec 3(1)  
(C) Sec 7(1) (D) Sec 8(1)

தமிழ்நாடு திருமணப் பதிவுச் சட்டம் 2009-ன் கீழ் கண்ட எந்த பிரிவு மாவட்டப் பதிவாளருக்கு மேல்முறையீடு செய்வதற்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 4(1) (B) பிரிவு 3(1)  
(C) பிரிவு 7(1) (D) பிரிவு 8(1)

8. Which Rule is giving provision for correction in the Register of Marriage and certificate of Registration?

- (A) Rule 9 (B) Rule 7  
(C) Rule 11 (D) Rule 6

தமிழ் நாடு திருமணப்பதிவில் ஏற்பட்டுள்ள யாதொரு திருத்தம் செய்ய அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ள விதி எது?

- (A) விதி 9 (B) விதி 7  
(C) விதி 11 (D) விதி 6

9. Which of the following section deals with penalties regarding offences related to marriage registration process?

- (A) Sec 11 (B) Sec 12  
(C) Sec 13 (D) Sec 14

திருமணப் பதிவு தொடர்பான குற்றங்களுக்கான தண்டனைகள் குறித்து எந்தப் பிரிவு இயம்புகிறது?

- (A) பிரிவு 11 (B) பிரிவு 12  
(C) பிரிவு 13 (D) பிரிவு 14

10. The form of Receipt for receiving fee specified in Rule?

- (A) Rule 7 (B) Rule 8  
(C) Rule 9 (D) Rule 10

கட்டண வசூலுக்கான படிவம் எந்த விதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) விதி 7 (B) விதி 8  
(C) விதி 9 (D) விதி 10

## II. Tamil Nadu Societies Registration Act 1975

11. What is the minimum persons to register itself for societies specified in section 3(2), is?

- (A) 7 Persons (B) 14 Persons  
(C) 20 Persons (D) 21 Persons

பிரிவு 3(2)-ன்படி குறிப்பிட்டுள்ள சங்கங்கள் பதிவு செய்வதற்கு குறைந்தபட்ச உறுப்பினர்கள் எவ்வளவு?

- (A) 7 நபர்கள் (B) 14 நபர்கள்  
(C) 20 நபர்கள் (D) 21 நபர்கள்

12. Which of the following section is talks about "Change of name of registered society"?

- (A) Sec 10  (B) Sec 11  
(C) Sec 12 (D) Sec 13

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு "பதிவு செய்யப்பட்ட சங்கங்கள் பெயரை மாற்றுவதல்" குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 10 (B) பிரிவு 11  
(C) பிரிவு 12 (D) பிரிவு 13



13. Which of the following section is talks about "Removal of defunct registered societies"?

- (A) Sec 40 (B) Sec 41  
(C) Sec 44 (D) Sec 43

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு "செயலற்றுபோன பதிவு செய்யப்பட்ட சங்கங்கள் நீக்கல் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 40 (B) பிரிவு 41  
(C) பிரிவு 44 (D) பிரிவு 43

14. Section 47 talks about?

- (A) Appeals  
(B) Penalty for non-compliance with Act  
(C) Penalty for falsifying documents  
(D) Repeals and savings

பிரிவு 47 எதைப்பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) மேல்முறையீடு குறித்து  
(B) இச்சட்டத்தைக் கடைப்பிடிக்காததற்குத் தண்டம் குறித்து  
(C) ஆவணங்களைப் பொய்யாக உருவாக்குவதற்கான தண்டம் குறித்து  
(D) நீக்கம் மற்றும் விதிவிலக்கு அளித்தல் குறித்து

15. Rule 6 talks about?

- (A) Time limit for registration of new societies  
(B) Time limit for registration of existing societies  
(C) Register of societies  
(D) Subjects-matter of by-laws

விதி 6 எதைப்பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) புதிய சங்கங்கள் பதிவு செய்வது குறித்து  
(B) நடைமுறையில் உள்ள சங்கங்கள் பதிவு செய்வது குறித்து  
(C) சங்கங்கள் பதிவேடுகள் குறித்து  
(D) துணைவிதிகள் பொருள் குறித்து

16. Which Rule of this Act deals with "condonation of delay with fine"

- (A) Rule 48  (B) Rule 48-A  
(C) Rule 47 (D) Rule 49

காலதாமதத்தை தண்டிப்பதைத் தண்டனையுடன் மன்னித்தல் குறித்து இந்த சட்டத்தில் எந்த விதி விவரிக்கிறது?

- (A) விதி 48 (B) விதி 48-A  
(C) விதி 47 (D) விதி 49

17. In which of the following rules deals with "Inspection of documents"

- (A) Rule 40  (B) Rule 41  
(C) Rule 42 (D) Rule 43

கீழே உள்ள எந்த விதி ஆவணங்களைப் பார்வையிடுதல் குறித்து விவரிக்கிறது?

- (A) விதி 40 (B) விதி 41  
(C) விதி 42 (D) விதி 43

18. Which Section of this Act talks about "Extraordinary general meeting"

- (A) Sec 28 (B) Sec 29  
(C) Sec 30 (D) Sec 31

"அசாதாரணமான பொதுக்கூட்டம்" குறித்து இந்த சட்டத்தில் எந்த பிரிவு விவரிக்கிறது?

- (A) பிரிவு 28 (B) பிரிவு 29  
(C) பிரிவு 30 (D) பிரிவு 31



III. The Tamil Nadu Chit Funds Act 1982

19. In which rule deals with Application for obtaining "prior sanction" for commencement (or) conduct of chit business?

- (A) Rule 6 (B) Rule 5  
(C) Rule 4 (D) Rule 3

எந்த விதி சீட்டு வணிகம் தொடங்குவதற்கு அல்லது நடத்துவதற்கு "முன் இசைவாணைப்" பெற விண்ணப்பம் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) விதி 6 (B) விதி 5  
(C) விதி 4 (D) விதி 3

20. What is the time limit for appeal about any foreman aggrieved by the decision of the Registrar u/s 74 is?

- (A) Within 30 days (B) Within 60 days  
(C) Within 90 days (D) Within 120 days

பதிவாளரின் தீர்ப்பால் பாதிக்கப்பட்டால் யாதொரு முன்நின்று நடத்தும் நபர் பிரிவு 74ன் கீழ் மேல்முறையீடு செய்ய கால அளவு என்ன?

- (A) 30 நாட்களுக்குள் (B) 60 நாட்களுக்குள்  
(C) 90 நாட்களுக்குள் (D) 120 நாட்களுக்குள்

21. Which one of the following section says about prohibition of transacting business other than chit business by a company?

- (A) 12(1) (B) 12(2)  
(C) 13(2) (D) 13(3)

பின்வருவனவற்றில் எந்தப் பிரிவு ஒரு சீட்டு நிறுவனம் வேறு தொழில்களில் ஈடுபடுவதைத் தடுக்கிறது?

- (A) 12(1) (B) 12(2)  
(C) 13(2) (D) 13(3)

22. Which section talks about "Power to make rules"

- (A) Sec 86 (B) Sec 89  
(C) Sec 88 (D) Sec 87

எந்த பிரிவு "விதிகளை இயற்றிட செயலுரிமை" குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 86 (B) பிரிவு 89  
(C) பிரிவு 88 (D) பிரிவு 87

23. Section 83 Explained about

- (A) Power to delegate (B) Power to exempt  
(C) Officer to be public servants (D) Power to make rules

பிரிவு 83 எது குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) செயலுரிமையை ஒப்படைக்க செயலுரிமை-குறித்து  
(B) விதிவிலக்கு அளிக்க செயலுரிமை - குறித்து  
(C) அலுவலர்கள் பொது ஊழியர்களாக இருக்க வேண்டியது - குறித்து  
(D) விதிகளை இயற்றும் செயலுரிமை - குறித்து

24. When will the prior sanction should be lapsed?

- (A) The chit is registered within twelve months from the date of such sanction (or) within such further period not equal six months in the aggregate  
(B) The chit is registered within three months from the date of such sanction (or) within such further period not equal six months in the aggregate  
(C) The chit is registered within six months from the date of such sanction (or) within such further period not equal six months in the aggregate  
(D) The chit is registered within four months from the date of such sanction (or) within such further period not equal six months in the aggregate

முன் ஒப்பளிப்பு ஆணை எப்பொழுது காலாவதியாகும்?

- (A) முன் ஒப்பளிப்பு ஆணை பெற்ற 12 மாதங்களுக்குள்ளாகவோ அல்லது அரசின் ஆணை பெற்றது மேலும் 6 மாதங்களுக்குள்ளாகவோ சீட்டைத் துவக்கி நடத்தாவிட்டால்  
(B) முன் ஒப்பளிப்பு ஆணை பெற்ற 3 மாதங்களுக்குள்ளாகவோ அல்லது அரசின் ஆணை பெற்ற மேலும் 6 மாதங்களுக்குள்ளாகவோ சீட்டைத் துவக்கி நடத்தாவிட்டால்  
(C) முன் ஒப்பளிப்பு ஆணை பெற்ற 6 மாதங்களுக்குள்ளாகவோ அல்லது அரசின் ஆணை பெற்ற மேலும் 6 மாதங்களுக்குள்ளாகவோ சீட்டைத் துவக்கி நடத்தாவிட்டால்  
(D) முன் ஒப்பளிப்பு ஆணை பெற்ற 4 மாதங்களுக்குள்ளாகவோ அல்லது அரசின் ஆணை பெற்ற மேலும் 6 மாதங்களுக்குள்ளாகவோ சீட்டைத் துவக்கி நடத்தாவிட்டால்

25. What is the amount of discount referred to under Section 6(3) is?

- (A) Not exceed 10% (B) Not exceed 25%  
(C) Not exceed 40% (D) Not exceed 50%

பிரிவு 6(3)ன்படி சீட்டு தொகையில் தள்ளுபடி தொகையானது எவ்வளவு?

- (A) 10% க்கும் மிகாமல் (B) 25% க்கும் மிகாமல்  
(C) 40% க்கும் மிகாமல் (D) 50% க்கும் மிகாமல்

26. What is the Aggregate amount for individual conducting chit business is not exceed for u/s 13(1)?

- (A) Not exceed Rs.1,00,000/- (B) Not exceed Rs.25,000/-  
(C) Not exceed Rs.50,000/- (D) Not exceed Rs.5,00,000/-

பிரிவு 13(1) கீழ் ஒருவர் மட்டுமே சீட்டு வணிகம் நடத்தினால் சீட்டு நடத்தும் மொத்த தொகை எத்தொகைக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்?

- (A) ரூ.1,00,000/- க்கும் மிகாமல் (B) ரூ.25,000/- க்கும் மிகாமல்  
(C) ரூ.50,000/- க்கும் மிகாமல் (D) ரூ.5,00,000/-க்கும் மிகாமல்

27. Which section explained about "Disputes relating to chit business"?

- (A) Sec 60 (B) Sec 63  
(C) Sec 64 (D) Sec 65

எந்த பிரிவு சீட்டு சச்சரவுகளை தீர்த்து வைத்தல் குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 60 (B) பிரிவு 63  
(C) பிரிவு 64 (D) பிரிவு 65

28. Which of the following form for "Application for permission to furnish security for conducting the chit business"?

- (A) Form IX (B) Form XI  
(C) Form X (D) Form XIII

கீழ்க்கண்ட எந்த படிவம் "சீட்டை நடத்துவதற்கு பிணையத்தை கொடுக்க அனுமதி கோரி விண்ணப்பம்" குறித்தது?

- (A) படிவம் IX (B) படிவம் XI  
(C) படிவம் X (D) படிவம் XIII



IV. Special Marriage Act, 1954

29. Which section of this Act deals with Re-marriage of divorced persons?

- (A) Sec 27 (B) Sec 28  
(C) Sec 29 (D) Sec 30

இந்த சட்டத்தில் எந்த பிரிவு "மணமுறிவு செய்து கொண்டவர்களின் மறுமணம்" செய்பது குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 27 (B) பிரிவு 28  
(C) பிரிவு 29 (D) பிரிவு 30

30. What is the time limit mentioned in section 39(4) of this Act?

- (A) Within 30 days (B) Within 60 days  
(C) Within 90 days (D) Within 120 days

இந்த சட்டத்தின் பிரிவு 39(4)-ன்படி நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு என்ன?

- (A) 30 நாட்களுக்குள் (B) 60 நாட்களுக்குள்  
(C) 90 நாட்களுக்குள் (D) 120 நாட்களுக்குள்

31. Which of the following section explained about "Penalty for wrongful action of Marriage Officer"?

- (A) Sec 45 (B) Sec 47  
(C) Sec 46 (D) Sec 48

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு திருமண அலுவலரின் தவறான செயலுக்கான தண்டனை குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 45 (B) பிரிவு 47  
(C) பிரிவு 46 (D) பிரிவு 48

32. Which of the following Form for certificate of marriage celebrated in other forms under this Act has been specified in ?

- (A) First Schedule (B) Third Schedule  
(C) Fourth Schedule (D) Fifth Schedule

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள எந்த அட்டவணை இந்த சட்டத்தின் கீழ் வேறுவகையில் கொண்டாடப்பட்ட திருமணச் சான்றுக்கான படிவம் குறித்தது?

- (A) முதல் அட்டவணை (B) மூன்றாம் அட்டவணை  
(C) நான்காம் அட்டவணை (D) ஐந்தாம் அட்டவணை

33. What is the age limit for the parties have mention under section 15(d)?
- (A) Husband have completed 21 years and wife have completed eighteen years at the time of registration
- (B) Husband have completed 25 years and wife have completed Twenty one years at the time of registration
- ✓ (C) Both are completed 21 years at the time of registration
- (D) None of the above

பிரிவு 15(d)ன் கீழ் தரப்பினர்களின் வயது அளவு என்ன என்பது குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பதிவு நாளன்று கணவனுக்கு 21 வயதும் மற்றும் மனைவிக்கு 18 வயதும் முடிந்திருக்க வேண்டும்
- (B) பதிவு நாளன்று கணவனுக்கு 25 வயதும் மற்றும் மனைவிக்கு 21 வயதும் முடிந்திருக்க வேண்டும்
- (C) பதிவு நாளன்று இருவருக்கும் 21 வயதும் முடிந்திருக்க வேண்டும்
- (D) மேலே காணும் ஏதும் இல்லை

34. Which one of the following is a reason for divorce,
- ✓ (A) respondent is undergoing a sentence of imprisonment for seven years or more under Indian Penal Code 1860
- (B) respondent is undergoing a sentence of imprisonment for five years or more under Indian Penal Code 1860
- (C) respondent is undergoing a sentence of imprisonment for ten years or more under Indian Penal Code 1860
- (D) respondent is undergoing a sentence of imprisonment for three years or more under Indian Penal Code 1860

பின்வருவனவற்றுள் மணமுறிவு பெறுவதற்கான காரணம் எது?

- (A) எதிர்மனுதாரர் இந்தியத் தண்டனைச் சட்டம் 1860-ன் கீழ் ஏழாண்டோ அதற்கு மேலாகவோ சிறைத்தண்டனை பெற்றிருத்தல்
- (B) எதிர்மனுதாரர் இந்தியத் தண்டனைச் சட்டம் 1860-ன் கீழ் ஐந்து ஆண்டுகளோ அதற்கு மேலாகவோ சிறைத்தண்டனை பெற்றிருத்தல்
- (C) எதிர்மனுதாரர் இந்தியச் தண்டனைச் சட்டம் 1860-ன் கீழ் பத்து ஆண்டுகளோ அதற்கு மேலாகவோ சிறைத்தண்டனை பெற்றிருத்தல்
- (D) எதிர்மனுதாரர் இந்தியச் தண்டனைச் சட்டம் 1860-ன் கீழ் மூன்று ஆண்டுகளோ அதற்கு மேலாகவோ சிறைத்தண்டனை பெற்றிருத்தல்

35. 'Alimony pendente lite' explained in which Section?

- (A) 35 (B) 36  
(C) 37 (D) 38

வழக்கிடையில் பிரிமனைப் பணம் எந்தப் பிரிவின் கீழ் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 35 (B) 36  
(C) 37 (D) 38

36. Which Section deals with objection to marriage?

- (A) Sec 5 (B) Sec 6  
(C) Sec 7 (D) Sec 8

பின்வரும் எந்தப் பிரிவு, 'திருமணத்திற்கு ஆட்சேபணை குறித்து-விளக்குகிறது'?

- (A) பிரிவு 5 (B) பிரிவு 6  
(C) பிரிவு 7 (D) பிரிவு 8

37. Which of the following explains 'Permanent alimony and maintenance'?

- (A) 35 (B) 36  
(C) 37 (D) 38

பின்வரும் எந்தப் பிரிவு, 'நிலையான பிரிமானப் பணமும் - வாழ்க்கைப் பொருளுதவியும்' பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) 35 (B) 36  
(C) 37 (D) 38

38. Before Solemnization the parties and witness should sign a declaration in the form specified in

- (A) First Schedule (B) Second Schedule  
(C) Third Schedule (D) Fourth Schedule

திருமணம் நிகழும் முன் தரப்பினர்களும், மூன்று சாட்சிகளும் எந்த அட்டவணையில் குறிப்பிட்ட படிவத்தில் உறுதியுரை ஆவணத்தில் கையொப்பமிட வேண்டும்?

- (A) முதலாவது அட்டவணை (B) இரண்டாவது அட்டவணை  
(C) மூன்று அட்டவணை (D) நான்கு அட்டவணை



V. Transfer of Property Act, 1982

39. Which of the following section talks about "Onerous Gifts"?

- (A) Sec 125 (B) Sec 126  
✓ (C) Sec 127 (D) Sec 128

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு 'பொறுப்பேற்றப்பட்ட நன்கொடைகள்' குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 125 (B) பிரிவு 126  
(C) பிரிவு 127 (D) பிரிவு 128

40. Which of the following section talks about "Power of sale when valid"?

- (A) Sec 67 (B) Sec 68  
✓ (C) Sec 69 (D) Sec 70

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு 'விற்பனை அதிகாரம் எப்பொழுது செல்லுபடியாகும்' என்பது குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 67 (B) பிரிவு 68  
(C) பிரிவு 69 (D) பிரிவு 70

41. Which of the following section talks about "Mortgage by deposit of title-deeds"?

- ✓ (A) Sec 96 (B) Sec 97  
(C) Sec 98 (D) Sec 99

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு "பாத்தியதைப் பத்திரங்களை வைப்பீடு செய்வதன்மூலம் அடமானம்" குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 96 (B) பிரிவு 97  
(C) பிரிவு 98 (D) பிரிவு 99

42. Section 117 talks about?

- (A) Effect of holding over
- (B) Effect of Surrender and forfeiture on under-leases
- (C) Exemption on leases for agricultural purposes
- (D) Waiver of notice to quit

பிரிவு 117 எது குறித்து விவரிக்கிறது?

- (A) தொடர்ந்து சுவாதினத்தில் இருப்பதன் விளைவு - குறித்து
- (B) கீழ்க் குத்தகையின் மீது ஒப்புவித்து விடுதல் மற்றும் உரிமையிழப்பின் விளைவு - குறித்து
- (C) வேளாண்மை நோக்கங்களுக்கான குத்தகைகளுக்கு விலகளிப்பு குறித்து
- (D) வெளியேறுவதற்கான அறிவிப்பு கைவிடப்படுதல் - குறித்து

43. Section 129 talks about?

- (A) Universal donee
- (B) Gift existing and future property
- (C) Saving of donations mortis causa and mohammedan law
- (D) Mortgaged debt

பிரிவு 129 எது குறித்து விவரிக்கிறது?

- (A) முழுதளவிய கொடை பெறுநர் - குறித்து
- (B) வாதாயிருக்கிறதும் எதிர்காலத்தியதுமான சொத்தின் நன்கொடை - குறித்து
- (C) மரணத்தை எதிர்நோக்கி இருக்கும் போதும் மற்றும் மொகமதிய சட்டத்தின்படியும் நன்கொடைகளுக்கான காப்பு - குறித்து
- (D) அடமானம் வைக்கப்பட்ட கடன் தொகை - குறித்து

44. Which Section Explains Rights of Mortgager to redeem mortgages separately or Simultaneously?

- (A) 63
- (B) 60B
- (C) 61
- (D) 63A

தனியாகவோ, ஒரே சமயத்திலோ மீன்பதற்கான உரிமை குறித்து எந்தப் பிரிவு விளக்குகிறது?

- (A) 63
- (B) 60B
- (C) 61
- (D) 63A

VI. Dowry Prohibition Act, 1961

45. According to Section 3, what is the penalty for giving (or) faking dowry?

- (A) Imprisonment not less than five years and with fine not less than fifteen thousand rupees
- (B) Imprisonment not less than seven years and with fine not less than ten thousand rupees
- (C) Imprisonment not less than ten years and with fine not less than fifteen thousand rupees
- (D) Imprisonment not less than fourteen years and with fine not less than twenty thousand rupees

பிரிவு 3-ன்படி வரதட்சணை கொடுப்பதற்கும் பெறுவதற்கும் தண்டனை?

- (A) ஐந்தாண்டுக்கு குறைவில்லாத சிறைத்தண்டனையும் பதினைந்தாயிரம் ரூபாய்க்கு குறைவில்லாத அபராதமும்
- (B) ஏழாண்டிற்கு குறைவில்லாத சிறைத்தண்டனையும் பத்தாயிரம் ரூபாய்க்கு குறைவில்லாத அபராதமும்
- (C) பத்தாண்டிற்கு குறைவில்லாத சிறைத்தண்டனையும் பதினைந்தாயிரம் ரூபாய்க்கு குறைவில்லாத அபராதமும்
- (D) பதினான்கு ஆண்டிற்கு குறைவில்லாத சிறைத்தண்டனையும் இருபதாயிரம் ரூபாய்க்கு குறைவில்லாத அபராதமும்

46. Which Section deals with "Dowry to be for the benefit of the wife (or) her heirs"

- (A) Sec 6 (B) Sec 7
- (C) Sec 8 (D) Sec 9

“வரதட்சணை, மனைவி மற்றும் அவளது வாரிசுகளுக்கு நலம் பயப்பதாக இருத்தல் வேண்டும்” என விவரிக்கும் பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு 6 (B) பிரிவு 7
- (C) பிரிவு 8 (D) பிரிவு 9



47. The State government has the power to make rules under Dowry Prohibition Act, 1961 according to

- (A) Sec 10 (B) Sec 6  
(C) Sec 5 (D) Sec 4

மாநில அரசாங்கத்திற்கு வரதட்சனை தடை சட்டம், 1961-ன் பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் விதிகளை உருவாக்கும் அதிகாரம் பெற்றுள்ளது?

- (A) பிரிவு 10 (B) பிரிவு 6  
(C) பிரிவு 5 (D) பிரிவு 4

48. According to Section 6, the list of presents received during marriage to be submitted within a period of ?

- (A) 3 months (B) 1 month  
(C) 6 months (D) 2 months

பிரிவு 6-ன்படி திருமணத்தின்போது பெறப்பட்ட அன்பளிப்புகள், பரிசில்கள் பட்டியலை எத்தனை நாட்களுக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 1 மாதம்  
(C) 6 மாதங்கள் (D) 2 மாதங்கள்

#### VII. The Registration of Birth and Death Act 1969 and Rules 1977

49. Which section of this Act provided to 'special provision regarding births and deaths in a plantation'.

- (A) Sec 8  (B) Sec 9  
(C) Sec 10 (D) Sec 11

இந்த சட்டத்தில் எந்த பிரிவு தோட்டம் ஒன்றில் ஏற்படும் பிறப்பு மற்றும் இறப்பு பதிவு குறித்து சிறப்பு வகையம் செய்கிறது?

- (A) பிரிவு 8 (B) பிரிவு 9  
(C) பிரிவு 10 (D) பிரிவு 11

50. Rule 3 talks about

- (A) Period of Gestation  
(B) Birth (or) Death in a Vehicle  
(C) Delegation of powers  
(D) Penalties

விதி 3 எது பற்றி விவரிக்கிறது?

- (A) கருத்தங்கல் காலம் – தொடர்பாக  
(B) வாகனத்தில் ஏற்படும் பிறப்பு மற்றும் இறப்பு – குறித்து  
(C) அதிகாரங்கள் ஒப்படைவு செய்தல் – தொடர்பாக  
(D) தண்டங்கள் – தொடர்பாக

51. Which section talks about “Registration of name of child”?

- (A) Sec 13  (B) Sec 14  
(C) Sec 15 (D) Sec 16

‘குழந்தையின் பெயரை பதிவு செய்வது’ குறித்து விவரிக்கும் பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு 13 (B) பிரிவு 14  
(C) பிரிவு 15 (D) பிரிவு 16

52. According to which section to explained about “Power of Registrar to obtain information regarding birth (or) death” is?

- (A) Sec 21 (B) Sec 20  
(C) Sec 23 (D) Sec 22

எந்த பிரிவு ‘பிறப்பு அல்லது இறப்பு குறித்து தகவல் பெற பதிவாளர்களின் அதிகாரம்’ குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 21 (B) பிரிவு 20  
(C) பிரிவு 23 (D) பிரிவு 22

53. Which section explained about "correction (or) cancellation of entry in the registration of birth and death"?

(A) Sec 14

(B) Sec 15

(C) Sec 16

(D) Sec 17

எந்த பிரிவு பதிவேட்டிலுள்ள பிறப்புகள் மற்றும் இறப்புகளின் பதிவைச் சரிசெய்தலையும், அறவு செய்தலையும் குறித்து விவரிக்கிறது?

(A) பிரிவு 14

(B) பிரிவு 15

(C) பிரிவு 16

(D) பிரிவு 17

54. Which of the following section describes about the provision to registration of birth and death of citizens outside India?

(A) Sec 18

(B) Sec 19

(C) Sec 20

(D) Sec 21

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு இந்தியாவிற்கு வெளியேயுள்ள குடிமக்களின் பிறப்புகள் மற்றும் இறப்புகளின் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) பிரிவு 18

(B) பிரிவு 19

(C) பிரிவு 20

(D) பிரிவு 21

55. The fees charged for issuing non-availability Certificate of birth and death is

(A) Rs.400/-

(B) Rs.300/-

(C) Rs.200/-

(D) Rs.100/-

பிறப்பு மற்றும் இறப்பிற்கு இல்லாமை சான்றிதழ் வழங்கிட வசூலிக்க வேண்டிய தொகை எவ்வளவு?

(A) ரூ.400/-

(B) ரூ.300/-

(C) ரூ.200/-

(D) ரூ.100/-



VIII. Indian Christian Marriage Act, 1872

56. Which section deals with certificates to be sent monthly to Registrar General?

- (A) Sec 55 (B) Sec 56  
(C) Sec 58 (D) Sec 57

திருமணச் சான்றுகள் மாதமாதம் தலைமை பதிவாளருக்கு அனுப்புவது குறித்து எந்தப் பிரிவு விவரிக்கிறது?

- (A) பிரிவு 55 (B) பிரிவு 56  
(C) பிரிவு 58 (D) பிரிவு 57

57. Which schedule describes marriage-registrar book u/s 32 and 54?

- (A) Schedule I (B) Schedule II  
(C) Schedule III  (D) Schedule IV

பிரிவு 32 மற்றும் 54 கீழ் திருமண பதிவு புத்தகம் பற்றி விவரிக்கும் அட்டவணை எவை?

- (A) அட்டவணை I (B) அட்டவணை II  
(C) அட்டவணை III (D) அட்டவணை IV

IX Indian Partnership Act, 1932 and Rules

58. Which of the following section talks about the definition of "Partnership"?

- (A) Sec 1 (B) Sec 2  
 (C) Sec 4 (D) Sec 5

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு "கூட்டாண்மை"யின் இலக்கணத்தை வரையறுக்கிறது?

- (A) பிரிவு 1 (B) பிரிவு 2  
(C) பிரிவு 4 (D) பிரிவு 5

59. Which of the following section talks about "General duties of partners"?

(A) Sec 8

(B) Sec 9

(C) Sec 10

(D) Sec 11

கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவு "கூட்டாளிகளின் பொது கடமைகள்" குறித்து விவரிக்கிறது?

(A) பிரிவு 8

(B) பிரிவு 9

(C) பிரிவு 10

(D) பிரிவு 11

60. In which of the following section explained "Power to make rules"?

(A) Sec 69

(B) Sec 70

(C) Sec 71

(D) Sec 72

விதிகளை உருவாக்குவதற்கான அதிகாரம் கீழ்க்கண்ட எந்த பிரிவில் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) பிரிவு 69

(B) பிரிவு 70

(C) பிரிவு 71

(D) பிரிவு 72

61. In which Section talks about "Minors admitted to the benefits of partnership"?

(A) Sec 27

(B) Sec 28

(C) Sec 29

(D) Sec 30

கூட்டாண்மை பயன்பெற இளவர்கள் அனுமதிக்கப்படல் குறித்து விளக்கும் பிரிவு எது?

(A) பிரிவு 27

(B) பிரிவு 28

(C) பிரிவு 29

(D) பிரிவு 30

62. Which of the following section deals with Registration of firms?

- (A) Sec 57 (B) Sec 58  
(C) Sec 59 (D) Sec 60

எந்தப் பிரிவு கூட்டாண்மை நிறுவனப் பதிவு குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 57 (B) பிரிவு 58  
(C) பிரிவு 59 (D) பிரிவு 60

63. Section 60 explain about

- (A) Application for Registration  
(B) Appointment of Registrars  
(C) Recording of alteration in firm name and principal place of business  
(D) Noting of closing and opening of branches

பிரிவு 60 எது பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) பதிவு செய்வதற்கான மனு தொடர்பானது  
(B) பதிவாளர் நியமனம் தொடர்பானது  
(C) நிறுவனப் பெயர் மற்றும் முதன்மை தொழிலிட மாற்றத்தைப் பதிவு செய்தல் தொடர்பானது  
(D) கிளைகள் திறப்பது மற்றும் மூடுவது தொடர்பானது

X. The Hindu Marriage Act, 1955 and Rules

64. Which Section talks about "Degree of prohibited relationship"?

- (A) Sec 3(e) (B) Sec 3(g)  
(C) Sec 3(d) (D) Sec 3(c)

"தடுக்கப்பட்ட உறவுமுறை" குறித்து வரையறை செய்யும் பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு 3(e) (B) பிரிவு 3(ஐ)  
(C) பிரிவு 3(d) (D) பிரிவு 3(c)



65. Which section provided to special provision regarding for suyamariyathai and seerthiruththa marriage

(A) Sec 7

(B) Sec 7-A

(C) Sec 8

(D) Sec 6

சுயமரியாதை மற்றும் சீர்திருத்த திருமணம் குறித்து சிறப்பு அதிகாரம் வழங்கப்பட்ட பிரிவு எது?

(A) பிரிவு 7

(B) பிரிவு 7-A

(C) பிரிவு 8

(D) பிரிவு 6

66. Which section provided for 'Divorce'?

(A) Sec 11

(B) Sec 15

(C) Sec 12

(D) Sec 13

மணமுறிவு (விவாகரத்து) குறித்து விவரிக்கும் பிரிவு எது?

(A) பிரிவு 11

(B) பிரிவு 15

(C) பிரிவு 12

(D) பிரிவு 13

67. Which section talks about "Punishment for bigamy"?

(A) Sec 17

(B) Sec 15

(C) Sec 19

(D) Sec 16

"இருதார மணத்திற்குத் தண்டனை" குறித்து விரிக்கும் பிரிவு எது?

(A) பிரிவு 17

(B) பிரிவு 18

(C) பிரிவு 19

(D) பிரிவு 16

68. 'Permanent alimony and maintenance' explained in Section?

- (A) Sec 25 (B) Sec 26  
(C) Sec 27 (D) Sec 28

நிலையான வாழ்க்கைப் பொருளுதவியும், பராமரிப்பும் எந்தப் பிரிவில் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 25 (B) பிரிவு 26  
(C) பிரிவு 27 (D) பிரிவு 28

69. Which section deals about "Divorce persons when may marry again"?

- (A) Sec 14  (B) Sec 15  
(C) Sec 16 (D) Sec 17

மணமுறிவு செய்த கொண்டவர்கள் மறுமணம் செய்வதெப்போது என்பது குறித்து விளக்கும் பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு 14 (B) பிரிவு 15  
(C) பிரிவு 16 (D) பிரிவு 17

70. Which Section deals with divorce petitions and their time limits?

- (A) Sec 12 (B) Sec 13  
(C) Sec 14 (D) Sec 15

எந்த பிரிவு மணமுறிவு மற்றும் அதற்கான காவவரையறை குறித்து விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 12 (B) பிரிவு 13  
(C) பிரிவு 14 (D) பிரிவு 15

71. Section 26 explains about

- (A) Divorce by mutual consent  
(B) Punishment for bigamy  
(C) Divorce  
 (D) Custody of Children

பிரிவு 26 எதைப்பற்றி விவரிக்கிறது?

- (A) ஒத்திசைவால் மணமுறிவு - தொடர்பானது  
(B) இருதார மணத்திற்குத் தண்டனை - தொடர்பானது  
(C) விவாகரத்து - தொடர்பானது  
(D) குழந்தைகளின் பாதுகாப்பு - தொடர்பானது

72. Fine levied for Registration of Marriage under this Act is \_\_\_\_\_ if Application is presented after 90 days?

- (A) Rs.100/- (B) Rs.50/-  
(C) Rs.75/- (D) Rs.25/-

இச்சட்டத்தின் திருமணம் நடைபெற்ற 90-நாட்களுக்கு பிறகு தாக்கல் செய்யப்படும் திருமண பதிவிற்கான விண்ணப்பத்திற்கு அபராதம் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) ரூ.100/- (B) ரூ.50/-  
(C) ரூ.75/- (D) ரூ.25/-

73. In Solemnized marriage either of the party to marriage may present a divorce petition on the ground that the other party has ceased to be a Hindu by conversion to another religion?

- (A) Correct  
(B) False  
(C) Not mentioned  
(D) None of the above

திருமணத் தரப்பினருள் ஒருவர் இந்த மதத்தை விடுத்து வேறு மதத்தை தழுவும்போது அதன் காரணமாக எதிர் தரப்பினர் மணமுறிவு கோரலாம்

- (A) சரி  
(B) தவறு  
(C) குறிப்பிடப்படவில்லை  
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

XI. The Civil Procedure Code 1908 (Section 1, 2, 27 to 32, 75 to 78 and V, XVI and XXVI)

74. Which section deals with "Service of foreign summonses"?

- (A) Sec 28 (B) Sec 29  
(C) Sec 30 (D) Sec 31

எந்த பிரிவு "அயல்நாடு அழைப்பாணைகளைச் சார்பு செய்தல்" குறித்து விவரிக்கிறது.

- (A) பிரிவு 28 (B) பிரிவு 29  
(C) பிரிவு 30 (D) பிரிவு 31



75. Which section talks about "Power of court to issues commissions"?

- (A) Sec 78 (B) Sec 76  
(C) Sec 75 (D) Sec 77

எந்த பிரிவு "ஆணைகள் பிறப்பிக்க நீதிமன்றத்திற்குள் அதிகாரம்" குறித்து விவரிக்கிறது?

- (A) பிரிவு 78 (B) பிரிவு 76  
(C) பிரிவு 75 (D) பிரிவு 77

## XII. Parsi Marriage Act, 1939

76. Which Section of this Act talks about Punishment of bigamy?

- (A) Sec 4 (B) Sec 6  
(C) Sec 3 (D) Sec 5

இந்த சட்டத்தில் எந்தப் பிரிவு "இருதாரமணத்திற்கு தண்டனை" குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 6  
(C) பிரிவு 3 (D) பிரிவு 5

77. Which Section of this Act refer to 'Grounds for divorce'?

- (A) Sec 29 (B) Sec 30  
(C) Sec 32 (D) Sec 34

இந்த சட்டத்தில் எந்தப் பிரிவு 'விவாகரத்துக் குறித்து' விவரிக்கிறது?

- (A) பிரிவு 29 (B) பிரிவு 30  
(C) பிரிவு 32 (D) பிரிவு 34

## XIII. Indian Evidence Act, 1872

78. Which Section talks about "Oral evidence must be direct"?

- (A) Sec 59 (B) Sec 60  
(C) Sec 61 (D) Sec 62

எந்த பிரிவு "வாய்மொழி சாட்சியம் நேரடியானதாக இருத்தல் வேண்டும்" என்பது குறித்து விவரிக்கிறது?

- (A) பிரிவு 59 (B) பிரிவு 60  
(C) பிரிவு 61 (D) பிரிவு 62

79. Section 65-B talks about?

- (A) Primary evidence
- (B) Secondary evidence
- (C) Proof of content of documents
- (D) Admissibility of electronic records

பிரிவு 65-B எதுக்குறித்து விவரிக்கிறது?

- (A) தலைமை சான்று - குறித்து
- (B) துணைநிலைச் சான்று - குறித்து
- (C) ஆவணங்களின் உள்ளடக்கத்தை மெய்பித்தல் - குறித்து
- (D) மின்னணுப் பதிவுருக்கல் ஏற்புகை - குறித்து

80. Section 73-A talks about?

- (A) Proof as to verification of digital signature
- (B) Public documents
- (C) Private documents
- (D) Proof of other official documents

பிரிவு 73-A எது குறித்து விவரிக்கிறது?

- (A) மின்னணுக் கையொப்பச் சரிபார்ப்பை மெய்பித்தல் - குறித்து
- (B) பொது பத்திரங்கள் - தொடர்பானது
- (C) தனியார் பத்திரங்கள் - தொடர்பானது
- (D) மற்ற அலுவல் முறைப் பத்திரங்கள் மெய்பித்தல் - தொடர்பானது

069/DD/20

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
REGISTRATION DEPARTMENT TEST – GROUP – III  
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**Answer any FOUR questions.**

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe about "Rights and Liabilities of buyer and seller"?

விற்பவர் மற்றும் வாங்குபவர்களின் உரிமைகள் மற்றும் கடப்பாடுகள் குறித்து விவரி.

2. Write about “Power of Registrar of inquire into the affairs of registered societies”?

பதிவு செய்யப்பட்ட சங்கங்களின் அலுவலகங்களைப் பற்றி விசாரிப்பதற்கு பதிவாளருக்கு உள்ள செயலுரிமை குறித்து எழுதுக.

[Turn over



3. What are all the procedures for Registration of Marriages celebrated in other forms?  
ஏனைய முறைகளில் நிகழ்வுற்ற திருமணங்களைப் பதிவு செய்தல் குறித்த நடைமுறைகளை விளக்குக.
4. Write about "Books of account to be maintained by the foreman"?  
முன்னின்று நடத்தும் நபர் பராமரித்து வரவேண்டிய கணக்கு புத்தகங்கள் குறித்து எழுதுக.
5. What is the procedure for delayed Registration of Birth and Death?  
பிறப்புகளையும் இறப்புகளையும் காலம் தாழ்த்தி பதிவு செய்தல் குறித்து விவரி?
6. Describe in short the procedure for Registration of a Tamilnadu marriage?  
தமிழ்நாடு திருமணத்தைப் பதிவு செய்வதற்கான நடைமுறை குறித்து சுருக்கமாக விவரி?
-